

Notatka ze spotkania w dniu 7 września 2021 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

W dniu 7 września 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele Centrum Edukacji Ekologicznej Ziemia i My, Związku Harcerstwa Polskiego oraz Koła Łowieckiego Dąbrowa.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Marcin Janik – Wydział Ochrony Środowiska, Karolina Czechowska – Wydział Ochrony Środowiska, Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej oraz Aleksandra Nadolna – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz dotychczasowy przebieg tworzenia i konsultowania RPW wraz z zaplanowanymi na rok 2022 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi.

Następnie Marcin Janik, WOŚ, przedstawił zebranych proponowane do zlecenia przez Wydział Ochrony Środowiska zadania zaznaczając, by brać pod uwagę mogące wystąpić w 2022 roku obostrzenia sanitarne ze względu na pandemię.

Podczas spotkania zostało przywołane Zarządzenie Prezydenta Miasta dot. zakazu używania plastikowych naczyń jednorazowych oraz informacja o przygotowaniu aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla miasta Dąbrowa Górnicza.

12.09.2021. K. Czechowska

Lp	Obszar	Nazwa zadania	Przewidywana kwota środków	Forma dotacji: wspieranie/powierzenie	Zadanie roczne/zadanie wieloletnie	Warunki szczegółowe
Wydział Ochrony Środowiska						
	Ochrona środowiska, ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego	Dokarmianie zwierząt dziko żyjących w okresach niedoboru pożywienia, uprawa poletek zaporowych, introdukcja zwierzyny drobnej w łowiska (kuropatwy, bażanty), walka z kłusownictwem, wyfapywanie z terenów zurbanizowanych zwierzyny dziko żyjącej w Dąbrowie Górniczej;	30 000,00	wspieranie	roczne	W ramach zadania wnioskodawca musi zrealizować minimum jedną akcję dokarmiania zimowego zwierzyny dziko żyjącej
		Ochrona zbiorników wodnych na terenie miasta Dąbrowy Górniczej poprzez zarybianie w ilości pozwalającej utrzymać równowagę w ekosystemie wodnym tych zbiorników, walka z kłusownictwem oraz dokarmianie ptactwa dziko żyjącego zimującego na zbiornikach, w okresach niedoboru pożywienia naturalnego spowodowanego zamrażaniem zbiorników;	30 000,00	wspieranie	roczne	W ramach zadania wnioskodawca musi zarybić zbiornik minimum dwoma gatunkami ryb

	Ochrona rojów pszczelich z pasiek znajdujących się na terenie Dąbrowy Górniczej oraz gotowość do interwencyjnego usuwania rojów pszczół, os i szerszeni z miejsc , w których stanowią zagrożenie dla ludzi	10 000,00 zł	wspieranie	roczne	W ramach zadania wnioskodawca musi przeprowadzić minimum jedną akcję utrzymującą populację pszczół na terenie miasta
	Podejmowanie działań zmierzających do ochrony czynnej cennych przyrodniczo terenów oraz gatunków występujących w granicach administracyjnych miasta Dąbrowa Górnicza	10 000,00 zł	wspieranie	roczne	W ramach zadania wnioskodawca musi przeprowadzić minimum jedną akcję ochronną dla obszarów cennych przyrodniczo
	Wykonanie łąk kwietnych na terenach gminnych w celu stworzenia środowiska dla owadów pożytecznych (zapyłających).	10 000,00	wspieranie	roczne	W ramach zadania wnioskodawca musi stworzyć minimum jedną lub więcej łąk kwietnych o powierzchni łącznie nie mniejszej niż 400 m2 na terenie ustalonym wcześniej ze Zlecającym

	<p>Realizacja przedsięwzięć zorientowanych na podnoszenie świadomości ekologicznej oraz wiedzy o ochronie środowiska wśród mieszkańców z terenów Dąbrowy Górniczej preferowane będą projekty o tematyce:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zagrożeń dla życia i zdrowia ludzi oraz środowiska spowodowanych spalaniem odpadów w indywidualnych paleniskach domowych. 2. Korzyści ekologicznych oraz ekonomicznych z wykorzystania do ogrzewania odnawialnych źródeł energii; a ponadto: 3. Ochrona naturalnego krajobrazu oraz promocja zrównoważonego rozwoju, poprzez m.in. zaznajamianie mieszkańców z formami ochrony przyrody. 4. Znaczenie i rola pszczół w życiu człowieka; 5. Edukacja w zakresie konieczności usuwania roślin inwazyjnych, oraz zagrożeń z ich strony dla rodzimej flory i fauny. 6. Edukowanie i podnoszenie świadomości mieszkańców miasta w zakresie występowania na terenach zurbanizowanych 	60 000,00 zł	wspieranie	roczne	<p>UWAGA: W przypadku, gdy beneficjentami projektu będą uczniowie dąbrowskich szkół preferowane będą projekty, które będą wykraczały swym zakresem poza standardowy program realizowany w szkołach. Ponadto będą preferowane projekty, których realizacja będzie się odbywała poza siedzibą szkoły np. w atrakcyjnych przyrodniczo miejscach Dąbrowy Górniczej z wyłączeniem warsztatów dla uczniów klas szkół podstawowych od 1 do 3. W ramach zadania wnioskodawca musi przeprowadzić min. 4 cykle spotkań, warsztatów z mieszkańcami.</p>
--	---	--------------	------------	--------	---

zwierząt dzikich.

Na tym spotkaniu zakończono.

Notatkę sporządziła:

Aleksandra Nadolna

Notatkę zatwierdził:

Marcin Janik

Naczelnik WOS

Naczelnik
Wydziału Ochrony Środowiska

Marcin Janik

Notatkę ze strony WOP zatwierdziła:

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP